дело №511-150/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2022 г.		                      г. Нижнекамск Республики Татарстан
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья судебного участка №11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан  Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях (протокол 16ЕК00019527) в отношении юридического лица – наименование организации, ОГРН 1071651002928 от 09.11.2007, ИНН 1651052219, КПП 165101001, адрес: адрес, к административной ответственности привлекавшегося,

установил:

наименование организации в Нижнекамском районе Республики Татарстан, будучи привлеченным к административной ответственности по ст.12.9 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановлением старшего инспектора ЦАФАП по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД по Ульяновской области №18810173211014047380 от 14.10.2021, своевременно,  в шестидесятидневный срок до 10.01.2022, не уплатило штраф в размере 500 рублей. Датой совершения правонарушения является 11.01.2022.
Представитель наименование организации времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, судебной повесткой по месту нахождения юридического лица, в суд не явился по неизвестной причине, отложить разбирательство дела не просил, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие по имеющимся материалам дела..
Вина  наименование организации подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении;
- копией постановления №18810173211014047380 от 14.10.2021, направленной почтой и врученной адресату 21.10.2021;
-сведениями об отсутствии оплаты.
Действия  наименование организации мировой судья квалифицирует по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях).
Оснований для прекращения производства по делу мировой судья не находит, считает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать  наименование организации виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: идентификатор 0318690900000000027553980, Управление федерального казначейства по РТ, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 в Отделение  -НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань/ Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, КБК 73111601203019000140, по протоколу МВД по Ульяновской области административный штраф по судебному делу №511-150/22.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов